平成 26年 2月吉日

お客様各位

商品価格改定及び商品名変更についてのご案内

拝啓

時下ますますご清栄のこととお慶び申しあげます。

平素はエクナネットをご利用いただきまして誠にありがとうございます。

さて、すでにご高承の通り、平成 26年 4月 1日より消費税の税率が改定され 5％

から 8％に引き上げられることが閣議決定されました。

つきましては、平成 26年 4月利用料より新税率を適用した価格にてお送りさせて

いただきます。合わせまして一部商品名の変更をさせて頂くことと致しました。何卒ご

了承いただきたく存じます。

なお、弊社としましては、今後とも一層品質向上とサービスの改善を目指し、ご愛

顧くださる皆様にご満足のいただけるよう誠心誠意精励いたす所存でございますので、

倍旧のお引き立てを賜りますようお願い申し上げます。

敬具

記

1. 対象商品および新税率価格

  別紙明細参照

2. 価格改定の実施時期

  平成 26年 4月利用料分の請求書より

  詳細につきましては別紙明細参照

                            お問い合わせ先：

エクナ株式会社

エクナネット事務局

盛岡市中央通 1丁目 6番 30号

TEL:019-652-6732

FAX:019-652-6725

■　価格表及び商品名変更一覧

※1　現在新規受付は行っておりません。

※　小数点以下は四捨五入となります。

※　StandardPlan・みちのくネットは商品名の変更はございません。

※　エクナネットひかりでは今までBフレッツライト・Bフレッツニューファミリー・Bフレッツマンションで分かれていたプランを1つにまとめたプランとなります。

■　請求書発行に対する税率適用スケジュール

4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

５％で請求書を発行する期間
適用
税率 ※エクナネットは前払制となっておりますので、2月末ご請求分（4月利用

料）より新料率のでのご請求となります。

８％で請求書を発行する期間
更新請求

新規お申込
※3月に新規でお申込いただいた場合、4月利用よりご請求となり
ますので3月ご請求分より新料率でのご請求となります。

８％

５％

2014年（平成26年）2013年（平成25年）

月

年
請求書発行月

旧商品名

Bフレッツベーシック

Bフレッツマンション

Bフレッツニューファミリー

Bフレッツライト

みちのくネット（※1）

StandardPlan

みちのくネット（※1）

StandardPlan

新商品名

35,424円/年

3,542円/月

エクナネットひかり

2,057円/月

21,060円/年

2,106円/月

・ダイアルアップ接続（アナログ・ISDN）
・フレッツISDN
・フレッツADSL
・モバイル接続（一部のサービス）

20,572円/年

2,048円/月1,950円/月

83,790円/年

8,379円/月

34,440円/年

3,444円/月

34,440円/年

3,444円/月

19,048円/年

1,905円/月

19,500円/年

20,000円/年

2,000円/月

20,475円/年

3,444円/月

79,800円/年

3,280円/月

7,980円/月

32,800円/年

3,280円/月

32,800円/年

3,280円/月

32,800円/年 34,440円/年

86,184円/年

8,618円/月
エクナネットひかり（ベーシック） Bフレッツベーシック

・フレッツ光ネクストファミリー（ハイスピード含む）
・フレッツ光ライト
・フレッツ光ネクストマンション（ハイスピード含む）
・Bフレッツハイパーファミリー
・ダイアルアップ接続（アナログ・ISDN）
・フレッツISDN
・フレッツADSL
・モバイル接続（一部のサービス）

対応回線税込（8％）税込（5％）価格（税抜）

※ 上記商品以外は商品名の変更はありません。現在提供している税別金額より消費税8％の料金でご請求となります。